Dat la Turda, în sărbătoarea Botezului domnului, în anul aceluiaşi 
o mie trei sute şaizeci.

Arh. Stat. Cluj-Napoca, Arh. fam. Kemeny din Ciumbrud.
Transumpt în actul capitlului din Alba Iulia din 4 iunie 1375.
REGEŞTE: Tdrt. Ta* *., 1907, p. 87.

1 întegit pe baza altor documente.
* Corect: edicto. 
s Corect: sub obtentu.

447 1360 ianuarie 10.

Lodouicus, dei gracia Hungarie, Dalmacie, Croacie, Rame, Servie 
Gallicie, Lodomerie, Comanie, Bulgarieque rex, princeps Sallernitanus 
e t honoris Montis Sancti Angeli dominus, omnibus Christi fidelibus tam 
presentibus, quam futuris, presencium noticiam habituris, salutem in 
omnium salvatore.
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Ordo saadet equitatis et1 ad apicem regie pertinet maiestatis ut 
ea, que rite processerunt, illibata conserventur, et que a suis fidelibus 
iuste petuntur ad ex audicionis gradam  admittantur in hiis presertim 
que in statera equitatis terminantur ne falsitas veritati (et iniq)uitas 
preiudicet equitati. Proinde ad universorum notidam  harum serie volu- 
raus pervenire quod v ir nobilis Petrus, filius Michaelis de Jara, vicewoy- 
uoda Transsiluanus, nostre sublimitatis adiens conspectum, exhibuit no- 
bis quasdam duas litteras, unam videlicet nostram patentem super dona- 
done possessionis Waradia vocata in comitatu Albensi Transsiluano exis- 
tentis per nos sibi pro meritoriis suis obsequiis facta, item aliam viri 
magnifid Nicolai Konth, olym woyuode Transsiluani, nune vero regni 
noştri palatini, privilegiales tempore sui woyuodatus predicti super sen- 
tencia in facto eiusdem possessionis Waradia per ipsum lata confectas 
tenorum subsequencium, supplicans nostre celsitudinis regie prece hu- 
mili et devota u t easdem acceptare, approbare, ratificare et nostro pro 
ipso suisque heredibus dignaremur privilegio confirmare. Quarum unius, 
scilicet nostre patentis littere, tenor talis est: (Urmează actul lui Ludovic, 
regele Ungariei, din 15 iulie 1346, Bikac). Alterius vero littere pri- 
vilegialis ipsius palatini tenor is est: (Urmează actul lui Nicolae Konth, 
voievodul Transilvaniei, din 15 noiembrie 1355, Bătorko, DRH—C, voi. X , 
nr. 350).

Nos itaque secundumque2 nostre magnitudinis regii expostulat of- 
ficium uniuscuiusque merita oculis intueri debemus graciosis ( . . .  suis)3 
meritis dicti Petri viceuoyuode qui a multis iam elapsis temporibus sem- 
per invere fidei et fidelitatis caile suos dirigens (gressus)4 oportunos in 
cunctis nostris regnique noştri negociis prosperis et adversis nostre nisus 
extitit complacere serenitati, recensitis premissis suis supplicacionibus ex 
regie munificencie largitate graciose exauditis et adm(issis litteras ipsius 
domi)ni5 Nicolai Konth palatini (cum)6 totis earum tenoribus presenti- 
bus de verbo ad verbum insertis prout dicta sentencia et adiudicacio 
ipsius Nicolai palatini in facto diete possessionis Waradia vocate rite 
e t legitime edita existat atque lecta acceptamus, approbamus, ratificamus 
et pro eodem Petro viceuoyuoda suiusque posteris r ( . . .  presen)tis7 privi
legii noştri patrocinio mediante, salve iure alieno. In cuius rei memoriam 
firmitatemque perpetuam presentes concessimus litteras nostras privile
giales pendentes et authentici1 sigilii noştri dupplids munimine roboratas.

Datum per manus venerabili in Christo patris domini Nicolai, ar- 
chiepiscopi Strigoniensis locique eiusdem comitis perpe(tui aule nostre 
cancellarii, dilecti et fidelis8) noştri, anno domini Millesimo CCC° sexa- 
gesimo, quarto Idus Ianuarii, regni autem noştri anno decimo nono. Ve- 
nerabilibus in Christo patribus et dominis eodem Nicolao Strigoniensi, 
Thoma Colocensi, Wgulino Spalatensi, Nicolao Jadrensi et Elya Ragusino 
archiepiscopis; Nicolao Agriensi, Demetrio Waradiensi, Dominico Tran- 
siluano, Gregorio (Chanadiensi, Nicolao Q)9uinqueeclesiensi, Ladislao 
Wesprimiensi (Colomano)10 Jauriensi, Michaele Vacyensi, Stephano Za- 
grabiensi, Petro Boznensi, fratribus Stephano Nitriensi, Thoma Siri- 
miensi, Johanne Tinniniensi, Demetrio Nonensi, Bartholomeo Tragurien- 
si, Valentino Macarensi, Stephano Farensi, Mathia Sibinicensi, fratribU6 
Michaele (Scardonensi, Porciua Seniensi et Radoslauo Corbauiensi)11 epis- 
copis (ecclesias dei feliciter gubeman)tibus12; magnificis viris eodem
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Nicolao Konth, palatino, Dyonisio, woyuoda Tranissiluano, Olyuerio, m a- 
gistro Tauarnicorum nostrorum, Nicolao de Zeech tocius Dalmacie et 
Croacie, Leustachio regni Sclauonie, Nicolao de Machou, banis, Emerico 
magistro (agazonum nostrorum et magistro Simone comite Posoniensi 
aliisque quampluribus)13, regni noştri comitatus tenentibus et honores.

(Pe plicatură:) Ad perpetuam rei memoriam. Nos Lodouicus rex 
prefatus, universis declaramus, quod ubi in regno nostro Bozne innume- 
rabilis multitudo hereticorum et patem orum14 pullulasset in errorem fi- 
dei ortodoxe, ad extirpandumque de ipso regno nostro eosdem ex una 
parte nos personaliter instaurato valido exercitu proficisscebamur, ex 
alia vero parte venerabilem in Christo patrem dominum Nicolaum, archy- 
episcopum Strigoniensem, nostrum cancellarium15 penes quem utriumque 
par sigilii noştri authentici habebatur et virum magnificum dominum 
Nicolaum palatinum cum ceteris prelatis, baronibus et regni noştri pro- 
ceribus in  Wzuram destinaramus, quidam familiares ipsius domini ar- 
chyepiscopi pro custodia deputaţi, utrumque per dicti sigilii noştri pre- 
concepta malicia subtraxerunt. Nos itaque precaventes ne ex huiusmodi 
sigilii noştri deperdicione regnicolis nostris in eorum iuribus successive 
periculum possit imminere, sigillum novum in duobus paribus fecimus 
pro nobis scuipi, quod ad omnia privilegia nostra et condam domini 
Karoli, regis patris noştri, sub priori sigillo eiusdem tempore sue coro- 
nacionis sculpto et demum per eundem eo quod sub ipso plurime infi- 
delitates perpetrate reperte extiterunt permactato ac sub alio sigillo ip
sius in partibus Transalpinis casualiter deperdito confecta iuxta dicta 
tria sigilla decrevimus fore apponendum. Ad quecunque vero privilegia 
partena dictis duobus prioribus sigillis suis consignata, que per eundem 
patrem nostrum per sigilla eius posteriora vel per nos cum sigillo nostro 
modo premisso deperdito confirmata non haberentur et ad ipsa privilegia 
ipsum novum sigillum nostrum non appenderetur, vel quecunque paten- 
tes littere paterne et nostre non confirmarentur, ea privilegia et littere 
sicut per eundem patrem nostrum fuerunt revocata e t anullata sic et 
nos ipsas seu ipsa commisimus viribus caritura, nullamque roboris op- 
tentura firmitatem. In ter que presens privilegium nostrum omni suspi- 
cione destitutum et omnia in eo superius contenta et expressa pro ma
gistro Petro, viceuoyuoda Transsiluano, suisque heredibus et successoris 
dicti sigilii noştri novi dupplicis et autentici appensione innovamus et 
perpetuo confirmamus. Datum per manus eiusdem domini Nicolai, ar- 
chyepiscopi cancellarii noştri, octavo Kalendas mensis Septembris, anno 
domini M° trecentesimo sexagesimo sexto, regni autem noştri anno vige- 
simo quinto.